

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP			
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad			
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento
Plan Anual de Contratación Pública 2019	Resolución 001-P-AME- 2019	10 de enero 2019	Plan Anual de Contratación Pública
Delegación del Comité Ejecutivo al Presidente de la AME	Resolución 019-CEAME- 2019/20121	03 de octubre de 2019	Delegación del Comité Ejecutivo al Presidente de la AME
Unidades Poseedoras de la información	Resolución 021-P-AME- 2019	22 de agosto de 2019	Unidades Poseedoras de la Información
Delegación al Director Ejecutivo de la AME	Resolución 023-P-AME- 2019	09 de septiembre de 2019	Delegación de Facultades al Director Ejecutivo
Delegación de Facultades al Director Ejecutivo	Resolución 024-P-AME- 2019	11 de septiembre de 2019	Delegación de facultades al Director Ejecutivo
Delegación a la Directora Nacional Administrativa Financiera	Resolución 025-P-AME- 2019	07 de octubre de 2019	Delegación a la Directora Nacional Administrativa Financiera
Delegación de Facultades al Director Ejecutivo	Resolución 026-P-AME- 2019	10 de octubre de 2019	Delegación de Facultades al Director Ejecutivo
Reglamento que Regula el Pago de Horas Suplementarias y/o Extraordinarias para Servidoras y Servidores, Trabajadoras y Trabajadores amparados bajo la LOSEP Y Código de Trabajo de la AME	SESIÓN ORDINARIA No. 007-2019	30 de julio de 2019	Reglamento que regula el Pago de Horas Suplementarias y/o extraordinarias.
Regalmento Interno para la Concesión de Anticipos de Remuneraciones Mensuales Unificadas a favor de las y los Servidores las y los Trabajadores de la AME	SESIÓN ORDINARIA No. 007-2019	30 de julio de 2019	Reglamento Interno para la Concesión de Anticipos de Remuneraciones Mensuales Unificadas
Reglamento para la Elección de los Miembros de los Comités Regionales de la AME	ACTA DE ASAMBLEA REGIONAL DEL 05 DE SEPTIEMBRE DE 2019	05 de septiembre de 2019	Reglamento para la Elección de los Miembros de los Comités Regionales de la AME
Instructivo para el Control Financiero Previo al Pago de Obligaciones y Compromisos Contraídos por la AME	SESION ORDINARIA No. 008 Comité Ejecutivo	8 DE AGOSTO DE 2016	Instructivo para el Control Financiero Previo al Pago de Obligaciones y Compromisos contraídos por la AME
Reglamento Interno para el Proceso de Gestión Pago de Viáticos, dentro y fuera del País de los Alcaldes, Miembros del Comité Ejecutivo, Servidores y Obreros Públicos de la Asociación de Municipalidades Ecuatorianas	SESIÓN ORDINARIA No. 001-2019	10 DE ENERO DE 2019	Reglamento Interno para el Proceso de Gestión Pago de Viáticos
Detalle correspondiente a la reserva de información			
Listado índice de información reservada		NO APLICA (LA AME NO TIENE INFORMACIÓN RESERVADA)	
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		31/10/2019	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL	
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		DIRECCIÓN NACIONAL DE ASESORIA JURÍDICA	
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		Abg. Jaime Morán Paredes	
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		jaime.paredes@ame.gob.ec	
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		(02) 2270756 ext. 2501	